
BESLUIT VAN HET
COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN

Zitting van 7 augustus 2023

Aanwezig: Karin Derua burgemeester
Hans De Locht, Annick DeKeyser, Audrey Bogaerts, Hans Crol schepenen
Johan Smits algemeen directeur

Verontschuldigd: Denis Bosny schepen

48. Invoering beperkt eenrichtingsverkeer Postweg voor gemotoriseerd verkeer - 
Ravesteinstraat naar Hoogstraat

Het college van burgemeester en schepenen,

Gelet op het Koninklijk Besluit van 16 maart 1968 tot coördinatie van de wetten betreffende de 
politie van het wegverkeer;

Gelet op het Koninklijk Besluit van 1 december 1975, houdende het algemeen reglement op de 
politie van het wegverkeer en het gebruik van de openbare weg en latere wijzigingen;

Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer 
en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens;

Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 houdende de minimum afmetingen en de 
bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende 
reglementen en de bekostiging en plaatsing van de verkeerstekens;

Gelet op de omzendbrief MOB/2009/01 van 3 april 2009 betreffende het toezicht op aanvullende 
reglementen op het wegverkeer;

Overwegende de beperkte breedte van het wegprofiel van de Postweg en de recente invoering van 
het fietsstraat-statuut;

Overwegende dat de bereikbaarheid van de aldaar gevestigde commerciële en sociale functies 
gewaarborgd blijft;

Overwegende dat deze maatregel betrekking heeft op een gemeenteweg;

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 25 februari 2019 betreffende de delegatie van
aanvullende reglementen op de politie over het wegverkeer;

Gelet op het decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen;

BESLUIT:
art. 1



2

In de Postweg wordt beperkt eenrichtingsverkeer ingevoerd in de rijrichting van de Hoogstraat. Het is 
iedere bestuurder, uitgezonderd fietsers en bestuurders van tweewielige bromfietsen klasse A en 
speed pedelecs, verboden te rijden in de richting van de Ravesteinstraat.

art. 2
De maatregel zal ter kennis gebracht worden van de weggebruiker door middel van:

● In de Postweg: verkeersborden C1 met onderbord M12 (kant Hoogstraat) en F19 met 
onderbord M18 (kant Ravesteinstraat);

● In de Hoogstraat: verkeersborden C31a en C31b, beide met onderborden M12, die vanuit 
beide richtingen het afslagverbod richting Postweg aangeven.

art. 3
Een informatieve brief wordt bezorgd aan bewoners van de Postweg, Ravesteinstraat, Heverplein en 
Hillemaweg.

art. 4
Dit besluit wordt bekend gemaakt op de website van de gemeente Boortmeerbeek en een afschrift 
wordt bezorgd aan:

● Politiezone Boortmeerbeek – Haacht – Keerbergen
● Departement Mobiliteit en Openbare Werken
● Vlaams Huis voor de Verkeersveiligheid

Aldus gedaan in zitting datum als boven

De algemeen directeur
get. Johan Smits

De burgemeester
get. Karin Derua

Voor eensluidend uittreksel:
Boortmeerbeek,  20 november 2023

De algemeen directeur De burgemeester

Johan Smits Karin Derua


